
Zámek Kynžvart 
Klasicistní zámek, jehož historie je spojena s rodem Metternichů, se nachází v Karlovarském kraji v lázeňském trojúhelníku. 
Zámek obklopuje rozlehlý anglický park s drobnými stavbami. Uvnitř pak zaujme kabinet kuriozit s několika egyptskými 
mumiemi. 
 
Reprezentační sídlo známého rakouského politika a kancléře K. V. Metternicha. Při prohlídce kynžvartského zámku 
zůstane však politika zcela stranou a kníže Metternich se návštěvníkům představuje zejména jako nadšený cestovatel 
a sběratel. 
 
Prohlídková trasa zahrnuje interiéry, vybavené empírovým nábytkem a dobovými portréty, zámeckou zbrojnici, expozici 
připomínající posledního chebského kata a zároveň prvního správce kynžvartského muzea Karla Hussa anebo věhlasný 
Metternichův kabinet kuriozit , kde každý unikátní předmět má svůj jedinečný příběh. Kabinet obsahuje 4 000 exponátů z 
celého světa. Součástí kabinetu kuriozit je egyptologické oddělení.  
K zámku Kynžvart patří park o rozloze téměř 100 ha, jeden z největších v Čechách, s několika rybníky, novogotickou 
kaplí, vyhlídkovým altánem, řadou plastik, pomníků a cizokrajných dřevin. Na park navazuje nově budované golfové hřiště. 

 
Zkrátka na Kynžvartě vás čeká pokocháníčko kulturní i estetické, romantická příroda, okouzlující prostředí malého města i řada zážitků a dobrodružství při výletech do okolí. Na 
své si tu přijde prostě každý. 
 
Bezbariérovost- Zámecké prostory si můžete prohlédnout i v případě pohybového omezení. Nabízíme vám možnost zkráceného okruhu zámeckých interiérů. Prostor je 
přístupný výtahem a je proto vhodný pro pohybově omezené návštěvníky. Po předem domluvené rezervaci je prohlídka možná i mimo uvedené termíny. 
 
 
Státní zámek Kynžvart 
Kynžvart 
354 91 Lázně Kynžvart 
Tel.: +420 354 691 269 
Email:  info@kynzvart.cz 
Web: www.zamek-kynzvart.cz 

  
Vstupné  
Cena: 120 Kč 
Snížená cena: 80 Kč 
Rodinná cena: 320 Kč 

 GPS: 50,016092 12,627870 
 
 
 
 
Otevírací doba 
únor - listopad – upřesnění otevírací doby najdete na webu: www.zamek-kynzvart.cz popřípadě na telefonu 
+420 354 691 269.  
  


